8
Application Note 1MA05_2D
FER-Messungen an CDMA-Mobilfunkgeräten
mit AWGN und Fading
Base
Station
Channel
Simulator

rator in einem Gerät, Neues von Rohde &
Schwarz, Nr. 155, S. 9
10. Bestellangaben der verwende-
ten Geräte und Optionen
Der Digital Radiocommunication Tester CMD80
muß mit der Option CMD-B17, der Vector Signal
Generator SMIQ mit den Option SMIQB14 und
SMIQB17 ausgerüstet sein.
Vector Signal Ge-
nerator
SMIQ 1084.8004.02
Fading Simulator SMIQB14 1085.4002.02
NDSIM SMIQB17 1104.9000.02
Digital Radiocom-
munication Tester
CMD80 1050.9008.84
I/Q-Modulator Out-
puts
CMD-B17 1099.3003.02
Spectrum Analyzer FSEA30 1065.6000.30
Hinweis: Ausführungen gelten ab Softwareversion
⇒  2.1A für CMD80
⇒  3.66 für SMIQ
ROHDE & SCHWARZ GmbH & Co. KG . P.O.B. 80 14 69 . D-81614 München
Telephone +49 89 4129 -0  ·  Telefax +49 89 4129 - 3777 . Internet: http://www.rsd.de